


 

   

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН   

ШЁМЁРШЁ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 

 

ЙЫШĂНУ 
 

«     »                  2018   №  

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«28»  декабря   2018 г.  №  587 

село Шемурша 

 

Об утверждении плана нормотворческой  

деятельности администрации Шемуршинского  

района на  первое полугодие 2019 года 

  

  

 В целях повышения эффективности нормотворческой деятельности администрации 

 Шемуршинского района администрация Шемуршинского района постановляет: 

 1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации 

Шемуршинского района на первое полугодие 2019 года. 

         2. Настоящее  постановление вступает в  силу после его официального 

опубликования. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами - начальника отдела организационной работы администрации 

Шемуршинского района Дмитриева В.И. 

   

  

 

 

Глава администрации  

Шемуршинского района         В.В.Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шемуршинского района 

от 28.12.2018 № 587 

  

ПЛАН 

нормотворческой деятельности 

администрации Шемуршинского района 

на  первое полугодие 2019 год 

№ п/п Наименование Срок исполнения Исполнитель 

1 О внесении изменений в 

муниципальные программы 

администрации Шемуршинского 

района» 

В течение 

периода 

Администрация 

Шемуршинского 

района 

2 Разработка проектов 

нормативных правовых актов по 

вопросам, имеющим 

общественное и социально-

экономическое значение для 

населения района 

В течение 

периода 

Администрация 

Шемуршинского 

района 

3 О реализации мер по 

противодействию коррупции 

В течение 

периода 

Администрация 

Шемуршинского 

района 

4 Подготовка проектов решений и 

материалов для рассмотрения на 

заседаниях Шемуршинского 

районного Собрания депутатов 

В течение 

периода 

Администрация 

Шемуршинского 

района 

5 Об утверждении Плана 

мероприятий по 

противодействию коррупции в 

администрации Шемуршинского 

района  на 2019 год 

январь Администрация 

Шемуршинского 

района  

6 Об утверждении отчета об 

исполнении Плана реализации 

муниципальных программ 

администрации Шемуршинского 

района 

февраль Администрация 

Шемуршинского 

района 

  



7 О мерах по подготовке к 

пожароопасному периоду  2019 

года и мерах по  

предупреждению пожаров на 

территории Шемуршинского 

района 

апрель Администрация 

Шемуршинского 

района 

8 Утверждение  отчета  об 

исполнении бюджета  

Шемуршинского района за 1 

квартал  2019 года 

апрель Администрация 

Шемуршинского 

района 

9 План нормотворческой 

деятельности администрации 

Шемуршинского района на 

второе полугодие 2019 года 

июнь Администрация 

Шемуршинского 

района 

10 Постановления об утверждении 

проектов модульных  

нормативно-правовых актов, 

администрации Шемуршинского 

района и прокуратуры 

Шемуршинского района 

По мере 

поступления 

Администрация 

Шемуршинского 

района 

  

11 Проекты постановлений о 

признании утратившими силу 

некоторых нормативных 

правовых актов администрации 

Шемуршинского района 

При 

необходимости 

Администрация 

Шемуршинского 

района  

12 Проекты постановлений о 

внесении поправок в 

действующие муниципальные 

правовые акты Шемуршинского 

района с федеральным 

законодательством и 

законодательством Чувашской 

Республики 

При 

необходимости 

Администрация 

Шемуршинского 

района  

 


